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Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy, aby
duchowe spotkanie ze Zmartwychwstałym

ożywiło wiarę, potęgowało nadzieję
i umacniało miłość! Aby pokój i radość
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
zamieszkały w naszej codzienności!

Wszystkim mieszkańcom, 
gościom i przyjaciołom 

gminy Podegrodzie życzymy
prawdziwie wesołego Alleluja!
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Z a chę cam do lek tu ry ko -
lej ne go nu me ru „Wie ści
Po de grodz kich”, do ku -

men tu ją ce go wy da rze nia i suk ce -
sy na szych miesz kań ców w ostat-
nim kwar ta le. To wa żne wy da rze -
nia w ży ciu na szej spo łecz no ści.
Ale oprócz te go chcia ła bym Pań -
stwu prze ka zać kil ka istot nych
dla na szej wspól no ty in for ma cji.

Po pierw sze, kon se kwent nie re -
ali zu je my bu do wę Ośrod ka Zdro -
wia w Brze znej. Pra ce roz biór ko we
sta re go ośrod ka zo sta ły za koń czo -
ne. Roz strzy gnę li śmy prze targ
na bu do wę no we go ośrod ka. Zgod -
nie z pla na mi, w li sto pa dzie te go
ro ku, bu do wa no wej pla ców ki
w Brze żnej zo sta nie za koń czo na.
Du żą część tych prac sfi nan su je my
ze środ ków ze wnętrz nych. Za pew -
niam, że do ło żę wszel kich sta rań,
że by opie ka me dycz na w no wo -
cze snym ośrod ku zdro wia by ła
rów nież na naj wy ższym po zio mie. 

Dru gim wa żnym dla Nas pro -
jek tem jest bu do wa ka pli cy
cmen tar nej w Po de gro dziu. Za -
koń czy li śmy etap pro jek to wy
i w naj bli ższych mie sią cach za -
koń czy my etap bu dow la ny.
Ocze ki wa na przez więk szość

miesz kań ców Po de gro dzia ka pli ca za cznie funk cjo no -
wać pod ko niec ro ku.

Z wa żnych ale mniej istot nych spraw, po wie lu la tach
uda ło się od ku pić oświe tle nie ulicz ne od pań stwo we go
przed się bior stwa. Bę dzie my mo der ni zo wać i roz bu do -
wy wać to oświe tle nie zgod nie z ocze ki wa nia mi miesz -
kań ców.

I ostat nia spra wa. Od wie lu lat Gmi na Po de gro dzie
za bie ga ła o mo żli wość bu do wy ga zo cią gu i pod łą cze -
nie miesz kań ców Gmi ny Po de gro dzie do al ter na tyw ne -
go, ta nie go źró dła za si la nia ener gii. Mam za pew nie nie
i uzgod nie nie z PGNIG, że do koń ca te go ro ku do gra -
nic na szej gmi ny zo sta nie do pro wa dzo na sieć ga zow -
ni cza. Wszyst ko za le ży od Was. W naj bli ższych
ty go dniach zo sta nie prze pro wa dzo na an kie ta na te mat
za po trze bo wa nia na gaz. Je że li bę dzie ta ka po trze ba to
w przy szłym ro ku do pro wa dzi my gaz do więk szo ści
miesz kań ców na szej gmi ny.

Nie chcia ła bym, w okre sie świą tecz nym, za nu dzać
Pań stwa in ny mi in for ma cja mi z ży cia na szej gmi ny.
Tym bar dziej, że ma my bez po śred ni kon takt i wspól nie
roz wią zu je my zgła sza ne pro ble my. Bar dzo za to dzię -
ku ję i pro szę o zgła sza nie ko lej nych.

Sza now ni miesz kań cy,
Tra dy cyj nie, z oka zji zbli ża ją cych się Świąt Wiel ka -

noc nych skła dam Pań stwu ser decz ne ży cze nia zdro wia,
spo ko ju i cie pła ro dzin ne go. Niech upły ną w po god nej
at mos fe rze i oprócz oka zji do ro dzin ny spo tkań bę dą
rów nież oka zją do re lak su i wy po czyn ku.

MAŁ GOR ZA TA GRO MA LA
WÓJT GMI NY PO DE GRO DZIE

Sza now ni Miesz kań cy!

Ró żni ca mię dzy nie mo żli wym a mo żli wym,
le ży w ludz kiej de ter mi na cji.

THO MAS CHAR LES LA SOR DA

Najcenniejszych rzeczy w życiu 
nie nabywa się za pieniądze.

AL BERT EIN STE IN
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Apel do miesz kań ców
W związ ku z bar dzo licz ny mi in for ma cja mi, do ty czą cy mi wa łę sa ją cych
się „bez dom nych” psów, zwra ca my się z ogrom ną proś bą do miesz kań -
ców, któ rzy po sia da ją czwo ro no gi o to, aby na le ży cie spra wo wa li do zór
nad ni mi, szcze gól nie w sy tu acji, gdy zwie rzę nie jest uwią za ne lub znaj -
du je się w po miesz cze niu nie po sia da ją cym za mknię cia al bo na te re nie
nie po sia da ją cym ogro dze nia. 

Nie daj się wcią gnąć w sieć! 
Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej im. Mie czy sła wa Wie czor ka w Ol sza nie
po raz ko lej ny włą czy li się do ogól no pol skiej ak cji Dnia Bez piecz ne go
In ter ne tu. Przy go to wa li te ma tycz ne ga zet ki i pro jek to wa li pla ka ty
pro mu ją ce DBI. Dzień Bez piecz ne go In ter ne tu w ca łej Eu ro pie ob cho dzo -
ny jest 9 lu te go. Za ini cjo wa ła go w 2004 r. Ko mi sja Eu ro pej ska.

7
19 26
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Ochot ni cza Straż Po żar na w Sta dłach na 85-le cie ist -
nie nia po zy ska ła no wy sa mo chód ra tow ni czo-ga śni czy
mar ki volvo.

Uda ło się to zre ali zo wać dzię ki przy chyl no ści władz Gmi ny
Po de gro dzie: wójt Mał go rza ty Gro ma li oraz Ra dzie Gmi ny
w Po de gro dziu, któ rzy prze ka za li na ten cel 500 tys. zł. Bra ku ją -
cą kwo tę 25 tys. zł po wie lu sta ra niach, dzię ki po mo cy Ko men -
dy Miej skiej PSP w No wym Są czu i Ko men dy Wo je wódz kiej

PSP w Kra ko wie, uda ło się po zy skać z Kra jo we go Sys te mu Ra -
tow ni czo Ga śni cze go. Sa mo chód do star czy ła fir ma Bo car.

Jak za zna cza ją dru ho wie z OSP Sta dła, ten sa mo chód bę -
dzie słu żył ca łej gmi nie i na pew no pod nie sie po ziom bez pie -
czeń stwa miesz kań ców. Pojazd speł nia wszyst kie nor my
i mo żna śmia ło po wie dzieć, że jest na mia rę XXI wie ku. Sa -
mo chód jest uzbro jo ny i wpro wa dzo ny do po dzia łu bo jo we go,
więc w każ dej chwi li mo że wy je chać tam, gdzie bę dzie ktoś
po trze bo wał po mo cy.
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Nowy wóz ratowniczo-
-gaśniczy marki volvo 
dla OSP w Stadłach



W związ ku z bar dzo licz ny mi in for ma cja mi, do ty czą cy -
mi wa łę sa ją cych się „bez dom nych” psów, zwra ca my
się z ogrom ną proś bą do miesz kań ców, któ rzy po sia da -
ją czwo ro no gi o to, aby na le ży cie spra wo wa li do zór
nad ni mi, szcze gól nie w sy tu acji, gdy zwie rzę nie jest
uwią za ne lub znaj du je się w po miesz cze niu nie po sia -
da ją cym za mknię cia al bo na te re nie nie po sia da ją cym
ogro dze nia. 

Bar dzo czę sto zda rza się, że ze wzglę du na brak od po wied -
nie go nad zo ru nad zwie rzę ta mi, ucie ka ją one po za ob ręb po -
se sji, na któ rej po win ny prze by wać i tym sa mym stwa rza ją
za gro że nie dla miesz kań ców, a w szcze gól no ści dla dzie ci wra -
ca ją cych ze szkół. Na le ży pa mię tać o tym, że za za cho wa nie
psa za wsze od po wia da je go wła ści ciel i aby unik nąć po wa żnej
tra ge dii, wy star czy tyl ko le piej za bez pie czyć te ren swo jej po -
se sji przed wy do sta niem się zwie rzę cia po za jej ob ręb.

Pra wie w ka żdym przy pad ku tzw. „bez dom ny pies” ma swo -
je go wła ści cie la, tyl ko jest przez nie go nie od po wied nio do pil -
no wa ny. Wła ści cie le czwo ro no gów nie trzy ma ją psa w koj cu
czy w za mknię tej po se sji, po zwa la jąc w ten spo sób zwie rzę ciu
bie gać sa mo wol nie po wsi. W ta kich sy tu acjach gmi na bę dzie

trak to wa ła ta kie zwie rzę ta ja ko bez dom ne i bę dzie zmu szo -
na wy ła pać je i prze ka zać do schro ni ska dla bez dom nych zwie -
rząt. A w przy pad ku gdy doj dzie do usta le nia wła ści cie la
zwie rzę cia, wszel kie kosz ty zwią za ne z wy ła pa niem zwie rzę cia
bę dzie po kry wać wła ści ciel psa.

W związ ku z po wy ższym i ma jąc na uwa dze bez pie czeń -
stwo na szych miesz kań ców, w szcze gól no ści dzie ci, zwra -
ca my się z ogrom ną proś bą do osób, któ rzy po sia da ją psy
aby zwró ci li szcze gól ną uwa gę na pil no wa nie swo ich czwo -
ro no gów, tak aby nie ucie ka ły z miejsc, w któ rych po win ny
prze by wać.

Przy po mi na my, iż zgod nie z usta wą o ochro nie zwie rząt,
ka żdy wła ści ciel psa po wi nien za pew nić mu od po wied nie
wa run ki. Ka żde zwie rzę wy ma ga hu ma ni tar ne go trak to wa -
nia, czy li ta kie go, aby uwzględ niać je go po trze by i za pew nić
mu opie kę oraz ochro nę. Po nad to, na sze pra wo za bra nia trzy -
ma nia zwie rząt do mo wych na uwię zi w spo sób sta ły dłu żej
niż 12 go dzin w cią gu do by lub po wo du ją cy u nich uszko -
dze nie cia ła lub cier pie nie. Dłu gość uwię zi, na któ rej mo żna
trzy mać zwie rzę nie mo że być krót sza niż trzy metry. Ka żdy
wła ści ciel czwo ro no ga po wi nien pa mię tać o obo wiąz ko wych
szcze pie niach ochron nych.
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Apel do mieszkańców
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Z ro ku na rok, ja kość na wierzch ni w na szej ma łej oj -
czyź nie sta le się po pra wia. Dzię ki ko lej nym za da niom
zwięk sza się licz ba ki lo me trów, któ re zy sku ją no we ob -
li cze. Wa żnym ele men tem jest rów nież wy raź na po pra -
wa bez pie czeń stwa kie row ców i pie szych,
po ru sza ją cych się po na szych dro gach.

Nie mal co dzien nie sły szy my na rze ka nia kie row ców, któ rzy
z tru dem prze miesz cza ją się po pol skich dro gach. W wie lu
przy pad kach prze je cha nie okre ślo ne go od cin ka ozna cza sla lom
mię dzy licz ny mi nie rów no ścia mi i ubyt ka mi w na wierzch ni.

To zja wi sko jest na szczę ście sta le re du ko wa ne w gmi nie
Po de gro dzie. Już w 2014 ro ku prze bu do wie lub roz bu do wie
pod da no 750 m lo kal nych na wierzch ni za łącz ną kwo -
tę 1 847 520,00 zł. W tym sa mym ro ku za 1 974 000,00 zł wy -
re mon to wa no ponad 11 km.

W 2015 r. stra te gia po pra wy kom for tu pod ró żu ją cych nie
ule gła zmia nie. Za łącz ną su mę 597 495.00 zł prze bu do wa -
no lub roz bu do wa no po nad 2 km. W tym sa mym cza sie re -
mon tom pod da no 9 km dróg za kwo tę 3 940 147,04 zł.
Do te go od bu do wa no czte ry prze pu sty i jed ną kład kę za kwo -
tę 209 148,86zł.

Rok póź niej prze bu do wie i roz bu do wie pod da no 955 m na -
wierzch ni, co kosz to wa ło 221 440,00 zł, na to miast re mont dróg
do ty czył blisko 8 km. Kwo ta prze zna czo na na ten cel opie wa -
ła na 2 123 120,00 zł.

W 2017 r. rów nież kon ty nu owa no pra ce zwią za ne z po -
pra wą in fra struk tu ry dro go wej w gmi nie Po de gro dzie. Oko -
ło 2 km zo sta ło prze bu do wa nych i roz bu do wa nych, a su ma
prze zna czo na na za da nia z te go za kre su 1 895 310.00 zł. Re -
mon tom pod da no z ko lei 8 km, a in we sty cje kosz to wa ły
łącz nie 2 173 450.00 zł.
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Poprawa infrastruktury drogowej
jednym z priorytetów gminy
Podegrodzie



Bli sko 1,25 mln zł Eu ro pej ski Fun dusz Rol ny na rzecz
Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich prze zna czył na in we sty -
cje wod.-kan. na te re nie na szej gmi ny. Dzię ki te mu mo -
żli wa bę dzie re ali za cja ko lej ne go za da nia, któ re go
łącz ny koszt wy nie sie ok. 2,5 mln zł.

Za da nie pn. „Bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej w Sta dłach i Po -
de gro dziu – etap IV wraz z roz bu do wą roz dziel czej sie ci wo do -
cią go wej w miej sco wo ści Go stwi ca – Kwa so wiec, Po de gro dzie
– Ła zy – Oso wie” re ali zo wa ne jest z w ra mach ope ra cji ty pu
„Go spo dar ka wod no -ście ko wa” pod dzia ła nie „Wspie ra nie in -
we sty cji zwią za nych z two rze niem, ulep sza niem lub roz bu do -

wą wszyst kich ro dza jów ma łej in fra struk tu ry, w tym in we sty cji
w ener gię od na wial ną i oszczę dza nie ener gii” Pro gram Roz wo -
ju Ob sza rów Wiej skich na la ta 2014-2020.

War tość in we sty cji wy nie sie 2 575 974,63 zł z cze go wy -
so kość do fi nan so wa nia to kwo ta 1 247 174,00 zł. Ce lem za da -
nia jest po pra wa wa run ków ży cia miesz kań ców Gmi ny
Po de gro dzie po przez bu do wę 11722 m sie ci wo do cią go wej
w miej sco wo ściach Go stwi ca i Po de gro dzie oraz 3211 m sie -
ci ka na li za cyj nej w miej sco wo ści Sta dła i Po de gro dzie. Po nad -
to bu do wa no wych od cin ków przy czy ni się do zmniej sze nia
szko dli wych sub stan cji, prze do sta ją cych się do wód i gleb,
dzię ki cze mu bę dzie my mo gli za ob ser wo wać po zy tyw ne od -
dzia ły wa nie na śro do wi sko na tu ral ne.

Do dat ko wym atu tem in we sty cji jest zna czą ca po pra wa wa -
run ków ży cia miesz kań ców Po de gro dzia i oko licz nych miej -
sco wo ści. Jed no cze śnie stwo rzy to ko rzyst niej sze wa run ki dla
bu dow nic twa jed no ro dzin ne go oraz pro wa dze nia dzia łal no ści
go spo dar czej.
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Kolejne dofinansowanie
do gminnej inwestycji!

Na sza gmi na otrzy ma ła do fi nan so wa -
nie na re ali za cję ope ra cji pn. „Mon taż
wiat przy stan ko wych na te re nie Gmi -
ny Po de gro dzie.”. Jej ce lem bę dzie
wy mia na 25 znisz czo nych wiat na te -
re nie na szej ma łej oj czy zny.

Za da nie bę dzie re ali zo wa ne w ra mach
dzia ła nia 19.2 „Wspar cie na wdra ża nie
ope ra cji w ra mach stra te gii roz wo ju lo -

kal ne go kie ro wa ne go przez spo łecz ność
ob ję te go Pro gra mem Roz wo ju Ob sza -
rów Wiej skich na la ta 2014 – 2020”.

In we sty cja po dzie lo na zo sta ła
na dwie czę ści. Jed na z nich bę dzie
kosz to wa ła 198 467,88 zł i do ty czy wy -
mia ny wiat przy stan ko wych, na to miast
dru ga 40 999,37 zł, a w jej ra mach zo -
sta nie uło żo na kost ka w oko li cy re mon -
to wa nych pla ców. Łącz ny koszt za da nia

bę dzie więc wy no sił po nad 240 tys. zł,
jed nak gmi na za pła ci nie wie le po -
nad po ło wę tej kwo ty. Do fi nan so wa nie
wy nie sie 92 992 zł.

No we ob li cze zy ska więc 25 wiat
przy stan ko wych na te re nie Po de gro dzia
i oko licz nych miej sco wo ści. Sta re, znisz -
czo ne i zu ży te zo sta ną zde mon to wa ne,
a w ich miej sce po wsta ną no we kon -
struk cje.

Wy mie nią wia ty przy stan ko we
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Ma ło pol ski Urząd Wo je wódz ki
w Kra ko wie przy znał do fi nan so wa -
nie gmi nie Po de gro dzie. Dzię ki te -
mu mo żli wa bę dzie re ali za cja
ko lej ne go za da nia z za kre su po pra -
wy ja ko ści dróg na jej te re nie.

Tym ra zem zmo der ni zo wa na bę dzie na -
wierzch nia w Po de gro dziu. Za da nie pn.
„Roz bu do wa dro gi gmin nej nr 293791 K
po le ga ją cej na bu do wie od cin ka dro gi
gmin nej sta no wią cej po łą cze nie dro gi

gmin nej nr 293791 K Żwi row nia i dro gi
wo je wódz kiej nr 969 w miej sco wo ści Po -
de gro dzie” bę dzie re ali zo wa ne w ra mach
„Pro gra mu roz wo ju gmin nej i po wia to wej
in fra struk tu ry dro go wej na la ta2016-2019”.

Cał ko wi ty koszt za da nia wy nie -
sie 813 039,38 zł. Do fi nan so wa nie z bu -
dże tu wo je wódz twa ma ło pol skie go to
kwo ta 403 272,00 zł, czy li bli sko po ło wa
tej su my. Po de gro dzie ze środ ków wła -
snych prze zna czy na ten cel 409 767,38 zł.

Dzię ki re ali zo wa nej in we sty cji zwięk -
szy się bez pie czeń stwo pod ró żu ją cych
oraz pie szych. Oprócz ro bót przy go to -
waw czych i roz biór ko wych oraz pod bu -

do wy, wy ko na na zo sta nie na wierzch nia
wraz z po bo czem. Do dat ko wo za dba no
o od po wied nie od wod nie nie w/w dro gi
oraz ele men ty ma łej ar chi tek tu ry. Po nad -
to za in sta lo wa ne zo sta ną ele men ty bez -
pie czeń stwa, tj. ba rie ry ochron ne.
Po pra wio ne zo sta nie rów nież ozna ko wa -
nie po zio me i pio no we na tym od cin ku.

To już ko lej na in we sty cja, ma ją ca na ce -
lu po pra wę ja ko ści dróg na te re nie gmi ny
Po de gro dzie. Nie mal co ro ku re ali zo wa ne
są ko lej ne za da nia, któ re w zna czą cy spo -
sób po pra wia ją kom fort i bez pie czeń stwo
kie row ców i pie szych, po ru sza ją cych się
po gmin nych na wierzch niach.

No wa dro ga

Gmi na Po de gro dzie nie za po mnia ła o tych, któ rzy czę -
sto są naj bli żej ludz kich spraw i ich pro ble mów.

Z oka zji ogól no pol skie go Dnia Soł ty sa, w sie dzi bie Urzę -
du Gmi ny od by ło się uro czy ste spo tka nie, w trak cie któ re go
za pro szo nym go ściom po dzię ko wa no za do tych cza so wą pra -
cę na rzecz lo kal nej spo łecz no ści.

Wójt Gmi ny Po de gro dzie, Mał go rza ta Gro ma la zło ży ła
wszyst kim soł ty som z te re nu na szej ma łej oj czy zny naj ser decz -

niej sze ży cze nia. Nie bra ko wa ło wy ra zów uzna nia, po dzię ko -
wań za do tych cza so we osią gnię cia w pra cy spo łecz nej oraz
zwró ce nie uwa gi na pro ble my miesz kań ców, z któ ry mi czę sto
spo ty ka ją się w pierw szej ko lej no ści.

Przy po mnij my, Dzień Soł ty sa jest ob cho dzo ny w Pol sce 11
mar ca ka żde go ro ku. Świę to ma na ce lu zwró ce nie uwa gi
na szcze gól ną ro lę soł ty sa na pol skiej wsi, je go za an ga żo wa -
nie w pra cę na rzecz lo kal nej spo łecz no ści, bli sko ludz kich
spraw i pro ble mów.

Ży cze nia dla soł ty sów!
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Pro gram Prio ry te to wy „Ja wor” do -
ty czy ter mo mo der ni za cji bu dyn ków
jed no ro dzin nych zlo ka li zo wa nych
na te re nie wo je wódz twa ma ło pol -
skie go o łącz nej po wierzch ni do cie -
pla nej po ni żej 600 m2.

W ra mach pro gra mu do do fi nan so wa -
nia zgła sza ne mo gą być na stę pu ją ce za da -
nia i obej mu ją swym za kre sem wy ko na nie:
– do cie ple nia ścian ze wnętrz nych bu -

dyn ków,
– do cie ple nia da chów, stro po da chów,

stro pów nad ostat nią kon dy gna -
cją/stro pów nad piw ni ca mi,

– do cie ple nie pod łóg na grun cie,
– wy mia ny sto lar ki okien nej, drzwi ze -

wnętrz nych i bram ga ra żo wych.
Wa żnym ele men tem sa me go za da nia

ter mo mo der ni za cyj ne go jest uzy ska nie
zmniej sze nia za po trze bo wa nia na cie pło
grzew cze w wy so ko ści co naj mniej 25%
(po wy ko na niu za dań wska za nych
w oce nie ener ge tycz nej ta ki wa ru nek po -
wi nien być speł nio ny). 

Pro gram „Ja wor” sta no wi po życz ka
za cią gnię ta w Wo je wódz kim Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod -
nej w Kra ko wie, z mo żli wo ścią umo rze -
nia do 20% po ży czo ne go ka pi ta łu.

Szcze gó ły po życz ki:
– do 90% kosz tów kwa li fi ko wa nych

brut to, po zo sta łe 10% sta no wi wkład
wła sny wnio sko daw cy,

– opro cen to wa nie pre fe ren cyj ne 2,0%
w ska li ro ku,

– mi ni mal na kwo ta po życz ki
20 000,00 zł,

– mak sy mal na kwo ta po życz ki
100 000,00 zł,

– okres spła ty po życz ki nie mo że prze -
kro czyć 10 lat, 

– brak opłat i pro wi zji. 
Umo rze nie po życz ki w wy so ko ści
20% na stę pu je przy:

– okres spła ty po życz ki po wy żej 3 lat,
– ter mi no wej spła cie rat ka pi ta ło wo-

-od set ko wych,

– terminowym zakończeniu zadania
termomodernizacyjnego w pełnym
jego zakresie rzeczowym, a tym
samym osiągnięciu efektu
ekologicznego.
Wnio sko daw ca mi mo gą być oso by fi -

zycz ne speł nia ją ce na stę pu ją ce kry te ria
for mal ne:

1. Po sia da ją peł ną zdol ność do czyn -
no ści praw nych,

2. W mo men cie spła ty ostat niej ra ty
wiek ka żde go z wnio sko daw ców nie
mo że prze kra czać 75 lat,

3. Po sia da ją udo ku men to wa ne do cho -
dy uzy ski wa ne na te re nie Rze czy po spo -
li tej Pol skiej,

Czym jest „Ja wor”?
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4. W przy pad ku wnio sko daw ców bę -
dą cych w związ ku ma łżeń skim wnio sek
mu si być zło żo ny przez obo je ma łżon -
ków (w sy tu acji, gdy współ ma łżo nek
uzy sku je do cho dy za gra ni cą zdol ność
kre dy to wa ma łżeń stwa we ry fi ko wa -
na jest je dy nie w opar ciu o udo ku men -
to wa ne do cho dy uzy ski wa ne na te re nie
Rze czy po spo li tej Pol skiej,

5. Mak sy mal na licz ba wnio sko daw -
ców nie mo że prze kra czać czte rech osób.

Do pro gra mu nie mo gą być
zgła sza ne:

1. Za da nia/ele men ty za dań za koń czo -
ne przed de cy zją o przy zna niu do fi nan -
so wa nia (uchwa ła Za rzą du WFO ŚiGW
w Kra ko wie),

2. Bu dyn ki, któ re uzy ska ły po zwo le -
nie na bu do wę po 1 stycz nia 2009 r.

Wię cej in for ma cji mo żna zna leźć
na stro nie: www. wfos. kra kow. pl/ofer -
ta/pro gra my/ja wor

Spa la nie od pa dów szko dzi
Po now nie przy po mi na my miesz kań -

com na szej gmi ny o cał ko wi tym za ka zie
spa la nia od pa dów w pie cach i ko tłow -
niach do mo wych, jak rów nież na po -
wierzch ni zie mi.

Nie ste ty część osób ule ga po ku sie,
po zby cia się śmie ci, pa ląc je w pie cach
i ko tłow niach. Po zor nie ta me to da do -
grze wa nia bu dyn ków, nie po ma ga za -
osz czę dzić na kosz tach opa łu,
po nie waż wy daj ność ener ge tycz na nie -
po se gre go wa nych śmie ci jest nie wiel -
ka, a skut ki ich spa la nia mo gą wią zać
się z po wa żnym uszko dze niem ko mi -
na i sa me go pie ca. Po wo dem jest bar -
dzo ni ska tem pe ra tu ra spa la nia

od pa dów w nie przy sto so wa nych do te -
go ce lu pa le ni skach, któ ra wy no si
do 200 do 500 stop ni C. Ten czyn nik
po wo du je po wsta wa nie tzw. ko ro zji ni -
sko tem pe ra tu ro wej, nisz czą cej pie ce
oraz osa dza nie się w ko mi nach smo ły
i sa dzy, któ rych nad miar mo że pro wa -
dzić do za pa le nia się ko mi na i po ża ru
bu dyn ku. Przy ni skiej tem pe ra tu rze
spa la nia z do mo wych pa le nisk do at -
mos fe ry, wy do sta ją się szko dli we dla
zdro wia sub stan cje che micz ne. Za nie -
czysz cze nie po wie trza dwu tlen kiem
siar ki po wo du je trud no ści w od dy cha -
niu, tlen ki azo tu pod ra żnia ją płu ca, tle -
nek wę gla po wo du je za tru cia i ma
ne ga tyw ny wpływ na cen tral ny układ
ner wo wy. Nie kon tro lo wa ny pro ces
spa la nia śmie ci pro wa dzi ta kże
do prze do sta nia się do at mos fe ry
związ ków na zy wa nych diok sy na mi
i fu ra na mi. Sub stan cje te ku mu lu ją się
w or ga ni zmie, uszka dza jąc ko mór ki
oraz na rzą dy we wnętrz ne i wcze śniej
czy póź niej mo gą dać o so bie znać np.
w po sta ci cho rób no wo two ro wych. Po -
ni żej za miesz cza my krót ką in for ma cję
na te mat opa łu, któ ry mo że być wy ko -
rzy sty wa ny do ogrze wa nia na szych do -
mów. Pra gnie my za uwa żyć rów nież, iż
bar dzo wa żne jest, by opał cha rak te ry -
zo wał się od po wied nią wil got no ścią,
naj le piej jak naj ni ższą. Ma to szcze gól -
ne zna cze nie przy spa la niu drew na i je -
go nie prze two rzo nych po chod nych. 

Na ko niec przy po mi na my, że z praw -
ne go punk tu wi dze nia, kto wbrew za ka -
zo wi, ter micz nie prze kształ ca od pa dy
po za spa lar nią od pa dów, pod le ga ka rze
grzyw ny na wet do 5 tys. zło tych.

Spek takl „Ba ron Smog”
W po nie dzia łek, 12 mar ca 2018 ro ku

o go dzi nie 10 w Gmin nym Ośrod ku
Kul tu ry w Po de gro dziu od był się spek -
takl eko lo gicz ny dla dzie ci pt. „Ba ron
Smog” or ga ni zo wa ny przez Kra kow skie
Biu ro Pro mo cji Kul tu ry. Udział w przed -
sta wie niu wzię ły dzie ci z klas trze cich
gmin nych szkół pod sta wo wych.

Naj wa żniej sze te ma ty po ru szo ne
w spek ta klu do ty czy ły se gre ga cji od pa -
dów na no wych za sa dach obo wią zu ją -
cych od 1 lip ca b.r. w ra mach Wspól ne go
Sys te mu Se gre ga cji Od pa dów oraz re cy -
kling. Wa żnym rów nież te ma tem był
zdro wy styl ży cia, zdro we odży wia nie
i ruch na świe żym po wie trzu. Za gad nie -
nia by ły przed sta wio ne w za baw ny spo -
sób, a dzie ci bra ły czyn ny udział
w przed sta wie niu. 

Spek takl zor ga ni zo wał Urząd Gmi ny
Po de gro dzie w ra mach pro gra mu
„Wdra ża nie Pro gra mu Ochro ny Po wie -
trza dla Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
– Ma ło pol ska w zdro wej at mos fe rze”
LI FE – IP MA LO POL SKA/LI FE 14 IPE
PL 021 do fi nan so wa ne go ze środ ków
LI FE Unii Eu ro pej skiej. 

Ser decz nie dzię ku je my za udział!

Wieści PODEGRODZKIE MARZEC 2018

BRZEZNA | CHOCHOROWICE | DŁUGOŁĘKA-ŚWIERKLA | GOSTWICA | JURASZOWA | MOKRA WIEŚ | NASZACOWICE | OLSZANA

Szanowni Mieszkańcy Gminy Podegrodzie, Polska Spółka Gazownictwa zwraca się z uprzejmą prośbą
o wypełnienie ankiety, która ma na celu poznanie zapotrzebowania na gaz ziemny. Wyniki zostaną
wykorzystane przez PSG sp. z o.o. Oddział w Krakowie do opracowania możliwości gazyfikacji naszej gminy.
Wypełnione i podpisane ankiety należy składać w Urzędzie Gminy Podegrodzie, dziennik podawczy oraz
drogą elektroniczna e-mail: gmina@podegrodzie.pl do dnia 31maja 2018 r.

AN KIE TA ga zy fi ka cja
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Roz po czę ła się bu do wa no we go Ośrod ka Zdro wia
w Brze znej. Obiekt bę dzie go to wy już je sie nią te go ro ku. 

No wa in we sty cja po wsta nie na miej scu, w któ rym wcze -
śniej funk cjo no wał zbu rzo ny sta ry ośro dek zdro wia. No wy bu -
dy nek bę dzie obiek tem opie ki zdro wot nej bu do wa nym
w naj no wo cze śniej szej tech no lo gii, w peł ni do sto so wa nym
do po trzeb osób nie peł no spraw nych. 

In we sty cję po dzie lo no na trzy eta py: I etap obej mu je
swym za kre sem pra ce zwią za ne z roz biór ką bu dyn ków:
ośrod ka zdro wia i go spo dar cze go ist nie ją ce go na dział -
ce 521/2. II etap to bu do wa no we go ośrod ka zdro wia z in -
sta la cja mi o po wierzch ni użyt ko wej 707,60 m2, bu dyn ku
ap te ki 123,51 m2. III etap to za go spo da ro wa nia te re nu: wy -

ko na ne zo sta ną chod ni ki, par kin gi dla pa cjen tów, te re ny zie -
lo ne. Do cza su od da nia no we go ośrod ka zdro wia miesz kań -
cy Brze znej oraz są sied nich wsi bę dą ko rzy stać z pla ców ki
w Po de gro dziu.

Koszt bu do wy no we go obiek tu ośrod ka zdro wia i ap te ki
zgod nie z kosz to ry sem ofer to wym wno si 4.431.424,32 zł.
Wy ko naw cą ro bót jest fir ma PA BUD Adam Pa siut z Brze -
znej. Gmi na sta ra się po zy skać na ten cel środ ki ze wnętrz ne.
Kon cep cja bu do wy ośrod ka zdro wia przez do tych cza so we -
go na jem cę nie do szła do skut ku ze wzglę du na od mo wę za -
war cia po ro zu mie nia przez NZOZ Prak ty ka Gru po wa
Le ka rzy Sp. z o. o. w Brze znej. Bez wzglę du na źró dła fi nan -
so wa nia otwar cie no we go ośrod ka zdro wia pla no wa ne jest
na IV kwar tał 2018 r.

Ru szy ła bu do wa ośrod ka
zdrowia w Brze znej 

Do koń ca 2018 r. na cmen ta rzu w Po de gro dziu po wsta nie ka pli ca cmen tar na. No wa in we sty cja po wsta nie
na miej scu, w któ rym wcze śniej stał bu dy nek go spo dar czy. In we sty cje po dzie lo no na dwa eta py. I etap obej mu je
swym za kre sem pra ce zwią za ne z roz biór ką bu dyn ku oraz ni we la cją te re nu, pra ce zo sta ną wy ko na ne do 12 kwiet nia
br. II etap to bu do wa no wej ka pli cy cmen tar nej.

No wa ka pli ca cmen tar na w Po de gro dziu
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Spa cer kiem po hi sto rii 
i le gen dach o Pol sce 
W set ną rocz ni cę od zy ska nia nie pod le gło ści Bi -
blio te ka Gmin na w Po de gro dziu pla nu je se rię
spo tkań w ra mach ak cji „Ca ła Pol ska czy ta dzie -
ciom”. Co ty go dnio we spo tka nia, na któ re za pra -
sza dzie ci z Gmin ne go i Pry wat ne go Przed szko la
w Po de gro dziu, ma ją na uwa dze wy cho wa nie pa -
trio tycz ne mło de go czło wie ka, za zna jo mie nie
się z tra dy cją i kul tu rą wła sne go na ro du, wzbu -
dze nie sza cun ku do sym bo li na ro do wych. Pierw -
sze spo tka nia od by ły się 7 i 14 mar ca.
W Bi blio te ce Gmin nej przed szko la ki po zna li le -
gen dę o Le chu, Cze chu i Ru sie uka zu ją cą po cząt -
ki pań stwa pol skie go. Oka za ło się, iż dzie ciom
do sko na le zna ny jest wiersz Wła dy sła wa Beł zy
„Ka te chizm pol skie go dziec ka”. Ukła da nie puz zli
z sym bo la mi na ro do wy mi, pra ca pla stycz na ilu -
stru ją ca fla gę oraz wspól ne od śpie wa nie hym nu
na ro do we go mia ło na ce lu utrwa le nie sym bo li
na ro do wych oraz uka za nie ich war to ści. 

Ma łe Po de gro dzie ko lę do wa ło w ko ście le
W nie dzie lę 21 stycz nia Ze spół Re gio nal ny Ma łe Po de gro dzie za pre zen to wał się w Ko ście le pa ra fial nym w Po de gro dziu.
Świą tecz ny wy strój ko ścio ła oraz barw ne la chow skie stro je, w któ re ubra ne by ły dzie ci, stwo rzy ły wy jąt ko wy na strój. Ze -
spół wy stą pił przed mszą św. z Kon cer tem Ko lęd i Pa sto ra łek. Kon cert ten de dy ko wa ny był bab ciom i dziad kom z oka zji
ich świę ta. Tłum nie zgro ma dzo na pu blicz ność na gro dzi ła grom ki mi bra wa mi wy stę pu ją cych. Na stęp nie 75 obec nych
wte dy Ma łych Po de gro dzian za śpie wa ło pod czas mszy św. o godz. 11. Do śpie wu przy gry wa ła ka pe la la chow ska. Człon ko -
wie ze spo łu od czy ta li rów nież czy ta nia i mo dli twę wier nych. Psalm za śpie wa ła Wik to ria Kru czek. Kon cert i wy stęp przy -
go to wa ła opie kun ka Ma łe go Po de gro dzia. MAŁ GO RZA TA LI BER
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Wsparcie dla organizacji
pozarządowych
Gmi na Po de gro dzie prze zna czy ła
środ ki na do fi nan so wa nie dla pod -
mio tów re ali zu ją cych za da nia
z za kre su po żyt ku pu blicz ne go.

Kon kurs obej mo wał m.in. wspie ra -
nie i roz po wszech nia nie kul tu ry fi -
zycz nej i spor tu, prze ciw dzia ła nie
uza le żnie niom i na ło gom, ochro nę
i pro mo cję zdro wia, dzia łal ność

na rzecz osób nie peł no spraw nych i osób
star szych, edu ka cję i wy cho wa nie czy
za pew nie nie wy po czyn ku dzie ciom

i mło dzie ży.

Ofer ty mo żna by ło skła dać do 31
stycz nia br. Łącz nie 11 or ga ni za cji zło -
ży ło 37 ofert, a uro czy ste pod pi sa nie
umów mia ło miej sce 8 mar ca w sa li kon -
fe ren cyj nej Urzę du Gmi ny Po de gro dzie.
Udział w nim wzię li wszy scy ofe ren ci
oraz wójt gmi ny, Mał go rza ta Gro ma la.

Wy so kość środ ków prze zna czo nych
na po szcze gól ne za da nia w 2018 przed -
sta wia po ni ższe ze sta wie nie.
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Po raz dru gi w Szko le Pod sta wo wej w Po de gro dziu pa -
ni Mał go rza ta Li ber, na uczy ciel ka mu zy ki, zor ga ni zo -
wa ła Kon cert No wo rocz ny w wie deń ski sty lu, z cy klu
spo tkań z „ży wą mu zy ką”.

Kon cert po pro wa dzi li: Bar ba ra Pa soń z kla sy II C gim na -
zjum i Ja kub Pa jor z kla sy VII b.

Wszy scy ucznio wie na szej szko ły, a jest ich po nad 400, mo -
gli uczest ni czyć w kon cer cie wzo ro wa nym na Kon cer cie No -
wo rocz nym Fil har mo ni ków Wie deń skich.

Re per tu ar obej mo wał:
– ta niec zgro ma dzo nej pu blicz no ści do naj bar dziej zna ne -

go wal ca Jo ha na Strauss sy na pod ty tu łem „Nad pięk nym mo -
dry Du na jem”. Ruch do mu zy ki pre zen to wał sek stet ta necz ny
stwo rzo ny spe cjal nie na tę oka zję.

– Pa sto rał kę pt. „Od ser ca do ucha” w wy ko na niu uczen ni -
cy kla sy I a Nad ii Du dy,

– po kaz i opis ksy lo fo nu przez ucznia kla sy VII b Kac pra
Po rę bę, któ ry na stęp nie za grał me lo dię „Joy to the World”.

– pre zen ta cję za ba wy zręcz no ścio wej „Spe ed stack” przez
Ka ro li nę Sto lar czyk uczen ni cę kla sy IV a,

– frag ment Se re na dy „Eine Kle ine Na cht Mu sik” Wol fgan -
ga Ama de usza Mo zar ta w wy ko na niu kwin te tu skrzyp co we -
go w skła dzie: Ol ga Skut kl. V b, Emi lia My na rek kl. VI a,
Wik to ria Fry zo wicz kl. VI b, An na Bo dzio ny kl. III C oraz Je -
rzy Jur kow ski kl. III A.

– oraz wy stęp chór Wio li no pod dy rek cją pa ni Mał go rza ty
Li ber, któ ry wy ko nał ko lę dę „Dzi siaj w Be tle jem” w ukła dzie
na dwa gło sy oraz pieśń Zu lu sów pt. „Siy aham ba”. Chó ro wi
akom pa nio wał Kac per Po rę ba na bon go sie.

Zgro ma dzo na pu blicz ność grom ki mi bra wa mi na gro dzi ła
wy stę pu ją cych a na stęp nie opusz cza ła sa lę w ryt mie „Mar sza
Ra detz kie go” Jo han na Straus sa oj ca.

MAŁ GO RZA TA LI BER
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II Koncert Noworoczny
w wiedeńskim stylu
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Bi blio fe rie 
Bi blio te ka Gmin na w Po de gro dziu pod czas fe rii or ga ni zo wa ła dzie ciom warsz ta ty pla stycz ne, gry i za ba wy ru cho we,
a ta kże ma ra ton gier plan szo wych w ra mach Klu bu Gier Plan szo wych Gran na. Uczest ni cy Bi blio fe rii wy ka za li się nie -
zwy kłą po my sło wo ścią, co za owo co wa ło po wsta niem pięk nych, ory gi nal nych prac. Pod czas ka żde go spo tka nia
na dzie ci cze kał słod ki po czę stu nek i cie pły na pój. W go dzi nach pra cy bi blio te ki mło dzież mo gła też ko rzy stać z te ni sa
sto ło we go, pił ka rzy ków oraz ze sta no wisk kom pu te ro wych z do stę pem do in ter ne tu. 
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W Bi blio te ce Gmin nej w Po de gro -
dziu roz wi ja swo ją dzia łal ność Klub
Gier Plan szo wych Gran na. Spo tka -
nia od by wa ją się w ka żdy pią tek
w godz. 13-15. Ma my na dzie ję, że
w Bi blio te ce po wsta nie miej sce,
w któ rym dzie ci, rów nież z ro dzi ca -
mi, dziad ka mi przy jem nie bę dą spę -
dzać czas. 

Po przez gry plan szo we dzie ci nie tyl -
ko do brze się ba wią, lecz rów nież na wią -
zu ją po zy tyw ne re la cje spo łecz ne, uczą
się współ dzia ła nia i prze strze ga nia
w gru pie okre ślo nych re guł. Roz wi ja ją
rów nież spraw ność mo to rycz ną, spo -
strze gaw czość, re fleks oraz pa mięć. Je -
że li na uka od by wa się z wy ko rzy sta niem
„plan szó wek”, jest dla dzie ci atrak cyj -
niej sza. Po cie chy są bar dziej za an ga żo -
wa ne i za in te re so wa ne za ję cia mi,
szyb ciej uczą się no wych tre ści. Do dys -

po zy cji „klu bo wi czów” do stęp ne są mię -
dzy in ny mi ta kie gry jak: Kot w wor ku,
gra o dźwię kach Bim -bom, puz zel ki
Sam sam, Od He lu do Wa we lu, Spa ghet -

ti, Win ni ca, Rach mistrz, Qu iz Wiem
Wszyst ko, Cvi li za cje. Gry plan szo we
udo stęp nia ne są rów nież w go dzi nach
pra cy bi blio te ki.

Klub Gier Plan szo wych Gran na



Ucznio wie ze ró wek ze szkół w Ol sza nie i Go stwi cy
uczest ni czy li w spo tka niach w fi liach Bi blio te ki Gmin -
nej, pod czas któ rych słu cha li opo wia da nia Wio let ty
Pia sec kiej „Ka pi tan Me ro”. Ksią żka za chę ca do re ali za -
cji ma rzeń. 

Opo wia da o przy go dach ma łe go sta tecz ka, któ ry w la tach
swej świet no ści wy pły wał w wiel kie rej sy po mo rzach i oce -
anach, ale pew ne go dnia po wiel kim sztor mie uległ znisz cze -
niu i od tej po ry stał w por cie, a upły wa ją cy czas zo sta wiał
na nim śla dy. Los sta tecz ka skoń czył by się bar dzo źle, gdy by
nie chło piec o imie niu Se ba stian, któ ry spę dzał wa ka cje
nad mo rzem. Wraz z ro dzi ca mi wy brał się na spa cer do por tu.
Wte dy to za uwa żył ma leń ki bar dzo znisz czo ny sta te czek, któ -
ry spoj rzał na nie go swo imi smut ny mi oczka mi i chłop cu zro -

bi ło mu się go okrop nie żal. Se ba stian ca łą noc nie mógł spać.
Je go my śli krą ży ły wo kół sta tecz ka. Wcze snym ran kiem po -
biegł do swo je go ko le gi Tom ka i opo wie dział mu o ma łym
bied nym stat ku. Chłop cy po sta no wi li go od re mon to wać. Pod -
czas prac usły sze li ci chy gło sik. Oka za ło się, że to du szek te -
go stat ku. Du szek stat ku opo wia dał im o przy go dach, ja kie
prze ży wał pod czas rej su oraz o je go ka pi ta nie Me ro. 

Ka żdy ma ma rze nia któ re mo gą się speł nić, wy star czy tyl -
ko chcieć i ra zem z przy ja ciół mi je re ali zo wać, a opo wia da nie
to uczy, że dzię ki swo jej wy trwa ło ści na sze ma rze nia sta ną się
rze czy wi sto ścią. Ra zem więc z dzieć mi bi blio te kar ka i wy cho -
waw cy roz po czę li re ali za cję ma łych ma rzeń od bu do wy stat -
ków z pa pie ru. Po tem dzie ci po dzie lo ne na gru py uda ły się
w rejs po pa pie ro wych plan szach. Ba wi ły się rów nież w za ba -
wę orien ta cyj ną mo rze ląd.
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„Ka pi tan Me ro” 
– opo wia da nie o ma rze niach
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Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej im.
Mie czy sła wa Wie czor ka w Ol sza nie
po raz ko lej ny włą czy li się do ogól -
no pol skiej ak cji Dnia Bez piecz ne go
In ter ne tu. Przy go to wa li te ma tycz -
ne ga zet ki i pro jek to wa li pla ka ty
pro mu ją ce DBI. 

Dzień Bez piecz ne go In ter ne tu w ca łej
Eu ro pie ob cho dzo ny jest 9 lu te go. Za ini -
cjo wa ła go w 2004 r. Ko mi sja Eu ro pej -
ska. Te go rocz ne dzia ła nia po dej mo wa ne
w ra mach DBI re ali zo wa ne by ły pod ha -
słem „Two rzy my kul tu rę w sie ci!”.
Ucznio wie z Ol sza ny pod opie ką Ewy
Mrów ki przy go to wa li m.in. te ma tycz ne
ga zet ki, na któ rych za miesz czo no ma te -
ria ły do ty czą ce bez pie czeń stwa i za gro -
żeń w sie ci. 

Na za ję ciach kom pu te ro wych w kla -
sach IV-VII od by ły się z ko lei po ga dan ki
na te mat bez pie czeń stwa w in ter ne cie i cy -
ber prze mo cy. Wy ko rzy sta no ma te ria ły
edu ka cyj ne „Owce w sie ci”. Dzie ci klas
czwar tych z na uczy cie lem in for ma ty ki za -
pro jek to wa ły i wy ko na ły pla ka ty przed sta -
wia ją ce hi sto rię po wsta nia in ter ne tu, do bre
i złe stro ny ko rzy sta nia z sie ci, a ta kże pla -
kat pro mu ją cy te go rocz ny DBI. 

Kla sy star sze two rzy ły pre zen ta cje
mul ti me dial ne pro mu ją ce za sa dy bez -
piecz ne go ko rzy sta nia z in ter ne tu.
Ucznio wie kla sy siód mej i czwar tej za -

pre zen to wa li przed sta wie nie pt.: „Mar -
twy przed miot (kom pu ter) cie kaw szy
od czło wie ka?” 

Treść przed sta wie nia uka zy wa ła wpływ
in ter ne tu na mło de go czło wie ka, spo sób
po strze ga nia świa ta oraz za gro że nia pły ną -
ce z nad mier ne go ko rzy sta nia z me diów.
Wy cho wan ko wie wy ka za li się ogrom nym
za an ga żo wa niem, sa mo dziel nie wy ko na li
re kwi zy ty i stro je.

Ucznio wie do wie dzie li się, z ja ki mi za -
gro że nia mi mo gą spo tkać się w sie ci. Po -
zna li za sa dy, któ ry mi na le ży się kie ro wać
pod czas sur fo wa nia w in ter ne cie, gdzie

uzy skać po moc w ra zie nie bez pie czeń -
stwa. Przy swo ili za sa dy kul tu ral ne go za -
cho wa nia w in ter ne cie. Pod ko niec za jęć
dys ku to wa li z ró wie śni ka mi oraz na uczy -
cie lem pro wa dzą cym, dzie li li się swo imi
do świad cze nia mi i wy cią ga li wnio ski.

W tro sce o bez pie czeń stwo udo stęp nio -
no dzie ciom ad re sy stron in ter ne to wych,
na któ rych mo żna szu kać in for ma cji lub
po mo cy w ra zie nie prze wi dzia nych, nie -
bez piecz nych sy tu acji: www.dbi.pl,
www.sie cia ki.pl, www.dziec kow sie ci.pl,
www.bez piecz ny in ter net.pl.

EWA MRÓW KA
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Nie daj się wcią gnąć w sieć! 

Kier masz wiel ka noc ny 
W Szko le Pod sta wo wej im. św. Kin gi w Ol szan ce od -
był się kier masz wiel ka noc ny. W nie dzie lę, 18 mar ca,
od ra na wszy scy chęt ni mo gli po dzi wiać i na być
wiel ka noc ne cu deń ka wy ko na ne przez uczniów i ich
ro dzi ny. Ka żdy od wie dza ją cy był przy wej ściu
na kier masz czę sto wa ny pysz nym cia stem. Na ko lo -
ro wych sto łach mo żna by ło zna leźć to, z czym ko ja -
rzy my nad cho dzą ce świę ta – pal my, stro iki, pi san ki,
ko szycz ki czy kart ki świą tecz ne. Po my słów na de ko -
ra cje wiel ka noc ne by ło mnó stwo – od tra dy cyj nych
po no wo cze sne. W pro wa dze nie kier ma szu za an ga -
żo wa li się ro dzi ce, któ rzy czu wa li nad prze bie giem
przed się wzię cia. 



Mu zeum La chów Są dec kich im. Zo -
fii i Sta ni sła wa Chrzą stow skich
w Po de gro dziu zor ga ni zo wa ło dla
dzie ci i mło dzie ży warsz ta ty z za -
kre su rę ko dzie ła lu do we go. 

W cza sie fe rii zi mo wych ucznio wie
Szko ły Pod sta wo wej w Po de gro dziu
mie li szan sę za po znać się z lu do wy mi
„pa ją ka mi”, czy li daw ny mi ozdo ba mi
za wie sza ny mi w wiej skich izbach

pod po wa łą. Uczest ni cy za jęć pt. „Szczę -
śli wy dom, gdzie pa ją ki są” po zna li taj -
ni ki wy ko ny wa nia pa ją ków z wy snu tych
wstą żek w for mie ży ran do li. Do wie dzie li
się, co te de ko ra cje sym bo li zo wa ły, a ta -
kże skąd wzię ła się ich na zwa. 

Mie siąc ma rzec z ko lei stał się do sko -
na łą oka zją do na uki ro bie nia palm wiel -
ka noc nych. Za ję cia cie szy ły się du żym
za in te re so wa niem za rów no wśród przed -
szko la ków, mło dzie ży ze szkół śred nich
jak i osób do ro słych. Pal my wy ko na ne
zo sta ły z tra dy cyj nych ma te ria łów: ga łą -
zek wi kli no wych, ba zi, buksz pa nu oraz
bar win ku. Ca łość do peł ni ły bi buł ko we
wstą żki i kwiat ki. 

Za ję cia rę ko dziel ni cze by ły przy go dą
dla star szych i młod szych. Po zwo li ły
roz wi nąć umie jęt no ści ma nu al ne, a ta -
kże wzbo ga ci ły wie dzę uczest ni ków
o ży ciu na szych przod ków. Warsz ta ty
sta ły się dla bio rą cych udział in spi ra cją
do two rze nia wła snych kom po zy cji, a ta -
kże twór czą i mi łą for mą spę dza nia
wspól nie cza su.

W nad cho dzą cych mie sią cach uka żą
się ko lej ne ofer ty mu ze al nych warsz ta tów.  
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Palmy i pająki w Muzeum
w Podegrodziu

Panowie w kobiecym wydaniu  
Dzień Ko biet w szko le w Mo krej Wsi ob cho dzo ny był bar dzo uro czy ście. Ucznio wie przy go to wa li dla swo ich ko le ża -
nek krót kie hu mo ry stycz ne scen ki oraz ka ba ret. Prze bra ni za ko bie ty, pre zen to wa li ró żne ty py pań. Na za koń cze nie
wspól nie za tań czy li, wrę cza jąc kwia ty i słod ko ści wszyst kim ze bra nym pa niom. Nad im pre zą czu wa ła wy cho waw -
czy ni: Ga brie la Ol szak.
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Szko ła Pod sta wo wa im. M. Wie czor ka w Ol sza nie
po raz dru gi wzię ła udział w ogól no pol skim pro gra mie
„Śnia da nie Da je Moc”. W paź dzier ni ku wy cho waw cy
kl. 0 i kl. I za ło ży li „Klub Śnia da nio wy”. 

Dzia łal ność klu bu mia ła na ce lu prze ka za nie naj młod szym
cen nych in for ma cji na te mat zdro we go odży wia nia. Wszy scy
ucznio wie z wiel kim za an ga żo wa niem włą czy li się wraz z bo -
ha te ra mi Mi sji Śnia da nio wej: To lą, Mak sem i Wszyst ko ja dem
do za dań spe cjal nych. By ło to za sa dy obej mu ją ce 12 re guł zdro -
we go odży wia nia. Re ali zu jąc je, dzie ci wy ko ny wa ły wie le ćwi -
czeń i za dań. In te rak tyw na for ma prze pro wa dza nych za jęć
w przy ja zny spo sób przy bli ży ła dzie ciom za sa dy zdro we go

odży wia nia oraz na by wa nia pra wi dło wych na wy ków ży wie -
nio wych. Za ję cia te od by wa ły się cy klicz nie, a fi na łem tej ko -
smicz nej przy go dy i Mi sji Śnia da nio wej by ło zor ga ni zo wa nie 8
li sto pa da wspól ne go zdro we go śnia da nia. Ak cja roz po czę ła się
ra no, kie dy to ze rów cza ki, pierw sza ki, wy cho waw cy oraz kil -
ku ro dzi ców wkro czy li na sto łów kę. Naj pierw na stą pi ło wy kła -
da nie na stół wszyst kich „skar bów”: owo ców, wa rzyw, wę dlin,
se rów i do dat ków. Na stęp nie od by ła się se gre ga cja i wresz cie
ru szy ła ak cja: obie ra nia, wy ci ska nia so ków, kro je nia (tu taj po -
moc do ro słych by ła nie zbęd na). Dzie ci na to miast ro bi ły sa łat ki
owo co we, szasz ły ki, ka nap ki i ko recz ki. Na stół tra fił rów nież
świe żo wy ci ska ny sok z owo ców i wa rzyw. Wszyst ko nie tyl ko
pysz nie wy glą da ło, ale ta kże sma ko wa ło.
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Śnia da nie da je moc



O ko rzy ściach pły ną cych z oszczę dza -
nia roz pra wia li ucznio wie Szko ły Pod -
sta wo wej w Go stwi cy pod czas
uro czy ste go ape lu po świę co ne go
SKO. Wzię li w nim udział wszy scy
człon ko wie Szkol nej Ka sy Oszczęd no -
ści oraz wy cho waw cy i na uczy cie le. 

Ucznio wie klas I oraz IV, przed sta -
wia jąc scen ki, uświa da mia li, że oszczę -
dza nie jest in we sty cją w przy szłość.
Na to miast ucznio wie kla sy V sa mo dziel -
nie przy go to wa li i wy ko na li in sce ni za cję
na te mat hi sto rii pie nią dza. Przy po mo -
cy we hi ku łu cza su prze nie śli się do prze -
szło ści, przy bli ża jąc wszyst kim ko lej ne

spo so by za ku pu to wa rów na prze strze ni
wie ków. Do po szcze gól nych sce nek
przy go to wa li cie ka we de ko ra cje i stro je,
co w spo sób ob ra zo wy od da ło kli mat
mi nio nych lat. 

Na ko niec uro czy sto ści roz strzy gnię -
to, ogło szo ny jesz cze przed fe ria mi kon -
kurs, na naj ład niej szą skar bon kę i pla kat
pro mu ją cy oszczę dza nie. Na kon kurs
wpły nę ło 14 skar bo nek oraz trzy pla ka -
ty. Ju ry przy zna ło na stę pu ją ce miej sca:

SKAR BON KA 
Ka te go ria: kla sy I -III
I miej sce – Ka mil Stu dziń ski – kla sa 1
II miej sce – Emil ka Fry zo wicz – kla sa 3

oraz Ame lia Ba ran – kla sa 3
III miej sce – Kry stian Bo dzio ny – kla sa 3
oraz Mag da le na Ku bac ka – kla sa 3

Ka te go ria: kla sy IV -VII
I miej sce – Oli wia Bo dzio ny – kla sa 5
II miej sce – Be ata Fry zo wicz – kla sa 5
III miej sce – Ja kub Wa stag – kla sa 7

PLA KAT
I miej sce – Mag da le na Że la sko – kla sa 5
Wy ró żnie nie – Klau dia Śmier ciak – kla sa 3
oraz Piotr Śmier ciak – kla sa 1

Zwy cięz cy oraz bio rą cy udział w kon -
kur sie ucznio wie otrzy ma li pa miąt ko we
dy plo my oraz na gro dy rze czo we.
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Po my sło wa skar bon ka 

Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w Po de gro dziu pod opie -
ką na uczy cie la wy cho wa nia fi zycz ne go Pio tra Śle dzia
wzię li udział w V Tur nie ju Strze lec kim w Bar ci cach. 

Za wo dy ro ze gra no 1 mar ca, by uczcić Na ro do wy Dzień
Żoł nie rzy Nie złom nych. Tur niej od był się przy wspar ciu po sła

Ja na Du dy, sta ro sty Mar ka Pła wia ka, bur mi strza Sta re go Są -
cza Jac ka Lel ka i prze wod ni czą cej Ra dy Mia sta Ewy Zie liń -
skiej. Mło dzież wzię ła też udział w pre zen ta cji „Bo chcie li być
wol ni…”. Oglą dała eks po na ty bro ni pal nej z okre su II woj ny
świa to wej, pre zen to wa ne przez człon ków Sto wa rzy sze nia Ko -
lek cjo ne rów Bro ni „Vis 35”.

Uczci li pa mięć żoł nie rzy wy klę tych
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Dzień ka te che tycz ny
W paź dzier ni ku w Szko le Pod sta wo -

wej w Sta dłach, w ra mach dnia ka te che -
tycz ne go de ka na tu Sta ry Sącz, od by ła się
ka te che za ćwi cze nio wa: „Ko ściół
na wzór Chry stu sa”. Pro wa dzą cym był
ks. Piotr Kru czyń ski, któ ry w ra mach ka -
te che zy wraz z kla sa mi V -VI omó wił
kwe stie zwią za ne z V Sy no dem Die ce -
zji Tar now skiej. Do ty czy ły one przede
wszyst kim wy ja śnie nia isto ty sy no du, je -
go ce lu, jak rów nież uświa do mie nia
wszyst kim po trze by oso bi ste go za an ga -
żo wa nia się oraz mo dli twy za sy nod.
Go ść mi, któ rzy ob ser wo wa li prze bieg
ka te che zy by li: dy rek tor Wy dzia łu Ka te -
che tycz ne go Ku rii Die ce zjal nej w Tar no -
wie ks. dr To masz Le li to, dy rek tor SP
Sta dła Elżbie ta Ko siń ska oraz trzy dzie -
stu ka pła nów, sio stry za kon ne i ka te che -
ci świec cy z de ka na tu Sta ry Sącz.
Wszy scy ze bra ni, pod su mo wu jąc, pod -

kre śli li wy so ki po ziom wie dzy re li gij nej
uczniów oraz ich kul tu rę oso bi stą.

Wa to to  – Dzie ci Afry ki
16 li sto pa da SP Sta dła i SP Ol sza -

na za koń czy ły wspól ną ak cję cha ry ta tyw -
ną po le ga ją cą na zbiór ce środ ków
na do ży wia nie dzie ci w naj ubo ższych
kra jach Afry ki. Ak cja jest jed ną z wie lu,
któ re pro wa dzi Fun da cja Wa to to – Dzie -
ci Afry ki. Wspól ny mi si ła mi, gro sik
po gro si ku, w cią gu trzech ty go dni uda ło
się nam ze brać łącz nie 338 zł. Ka żda ze
szkół wy sła ła środ ki od dziel nie. Po trzech
mie sią cach otrzy ma li śmy po dzię ko wa nie
– ma łe rę ko dzie ło od dzie ci ob ję tych po -
mo cą. Ak cja, mi mo że za koń czo na w na -
szych szko łach, trwa przez ca ły rok
i w ka żdej chwi li mo żna do ko ny wać do -
wol nych wpłat na kon to Fun da -
cji: 43 1140 1010 0000 5839 2900 1001
z do pi skiem (ty tu łem wpła ty) DO ŻY -

WIA NIE. Pie nią dze prze ka zy wa ne są
pol skim mi sjo nar kom w Ki ge ra -Etu ma
(Tan za nia) oraz w Bur hi nyi (Kon go De -
mo kra tycz ne) na pro duk ty żyw no ścio we
dla dzie ci przy cho dzą cych na po si łek
do pro wa dzo nych przez sio stry Ośrod -
ków Do ży wia nia. Szcze gó ło we in for ma -
cje mo żna zna leźć na stro nie in ter ne to wej
WA TO TO -DZIE CI AFRY KI.

Szlachetna Paczka
połączyła SP Stadła 
i SP Olszana

Na prze ło mie li sto pa da i grud nia
ubie głe go ro ku oby dwie szko ły po raz
dru gi zjed no czy ły si ły w szla chet nym ce -
lu, aby stwo rzyć wspól ne dzie ło: „Szla -
chet ną Pacz kę”. Ak cja od czte rech lat
cie szy się ogrom ną po pu lar no ścią w SP
Sta dła, a w ze szłym ro ku do łą czy ła SP
Ol sza na.

Szla chet na Pacz ka to ogól no pol ski
pro jekt po mo cy ro dzi nom znaj du ją cym
się w trud nej sy tu acji ma te rial nej, re ali -
zo wa ny przez Sto wa rzy sze nie WIO SNA.
Dzię ki za an ga żo wa niu wo lon ta riu szy,
dar czyń ców i do bro czyń ców, na dwa ty -
go dnie przedświę ta mi Bo że go Na ro dze nia,
ro dzi ny otrzy mu ją pacz ki od po wia da ją ce
ich in dy wi du al nym po trze bom, a czę sto
rów nież ma rze niom. 

Przez okres trzech ty go dni oby dwie
szko ły gro ma dzi ły za pa sy żyw no ścio we,
odzież, che mię, tek sty lia, środ ki hi gie -
nicz nej, któ re tra fi ły do sa mot nej, cho rej
oso by ob ję tej ak cją. 
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Wieści ze szkoły
podstawowej
w Stadłach



Dzień Se nio ra
Stycz nio we świę to – Dzień Bab ci

i Dziad ka – w na szej szko le jest za wsze
wiel kim wy da rze niem i wszy scy ucznio -
wie bio rą ak tyw ny udział w przy go to wa -
niu re per tu aru dla swo ich dziad ków.
Pro gram ar ty stycz ny za wsze wy wo łu je
uśmiech na twa rzach zgro ma dzo nych
go ści, ale rów nież wie le wzru szeń.
W tym ro ku uro czy sto ści dla 70 se nio -

rów od by ły się 30 stycz nia w miej sco wej
OSP. Na spo tka niu obec na by ła rów nież
wójt Po de gro dzia Mał go rza ta Gro ma la,
rad ny wsi Sta dła An drzej Pa du la oraz
soł tys Cze sła wa Ru cha ła.

Ucznio wie klas 0-I pre zen to wa li pio -
sen ki i tań ce, kla sa III przy go to wa ła
dwie scen ki te ma tycz ne, kla sa IV wy re -
cy to wa ła wzru sza ją ce wier sze, na to miast
pią to kla si ści wy sta wi li przed sta wie nie

„Rzep ka”, a szó sto kla si ści – Ja seł ka.
Do dat ko wo go ścin nie wy stą pi ły pa nie

z miej sco we go Ko ła Go spo dyń Wiej skich,
któ re za pre zen to wa ły scen kę ka ba re to wą.
Po tej daw ce śmie chu przy szedł czas
na wspól ne bie sia do wa nie przy sto le. Pa -
nie z Ra dy Ro dzi ców przy go to wa ły pysz -
ny po czę stu nek, przy któ rym se nio rzy
mo gli po roz ma wiać i wy mie nić wra że nia. 

IRE NA OR CZY KOW SKA SP STA DŁA
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Spotkanie z kolejarzem
W lu tym, jesz cze przed fe ria mi, ucznio wie klas O -III Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na III So bie skie go w Brze znej wzię li
udział w spo tka niu z pra cow ni ka mi PKP z No we go Są cza w ra mach pro jek tu edu ka cyj ne go „Bez piecz ny prze jazd”. Pro -
jekt ten jest re ali zo wa ny przez Pol skie Li nie Ko le jo we SA przy wspar ciu Fun du szy Eu ro pej skich. W trak cie spo tka nia
dzie ci po zna ły za gro że nia zwią za ne z li nia mi ko le jo wy mi oraz za sa dy prze kra cza nia prze jaz dów ko le jo wych. Uczy ły
się bez piecz ne go za cho wa nia na sta cji, w po cią gu oraz w po bli żu to rów ko le jo wych. Na za koń cze nie ka żdy uczest nik
szko le nia otrzy mał pa kiet ma te ria łów edu ka cyj nych dla sie bie i dla ro dzi ców. 
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Ucznio wie klas II i III Szko ły Pod sta wo wej w Po de gro -
dziu uczest ni czy li w Ogól no pol skiej Sty pen dia dzie
Wcze snosz kol nej. 

46 dzie ci zma ga ło się w kon kur sach z za kre su edu ka cji czy -
tel ni czej „Abe ca dło”, or to gra ficz nej „Or to gra fek”, ma te ma -
tycz nej „Plu sik” i pla stycz nej „Pla stuś”. 

Z klasy II: dyplom, tytuł finalisty 
i medale otrzymali: 
Mar ce li na Fiut z kla sy II a w kon kur sie pla stycz nym;
Kry stian Cia pa ła z kla sy II b w kon kur sie ma te ma tycz nym;
Nad ia Ró żań ska z kla sy II b w kon kur sie pla stycz nym.

Z klasy III: dyplom, tytuł finalisty
i medale otrzymali:
Ju lia Ka pu sta z kla sy III b w kon kur sie czy tel ni czym;
Bar tosz Król z kla sy III b w kon kur sie pla stycz nym;
Ty mo te usz Leb da z kla sy III b w kon kur sie pla stycz nym.

Szkol ny mi ko or dy na to ra mi Sty pen dia dy Wcze snosz kol nej
w ro ku szkol nym 2017/2018 by ły An na Klim czak i Elżbie ta
Głuc. 
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Szkolna
stypendiada 

Wolontariusze
w akcji
41 539, 85 zł – tyle
dokładnie udało się
zebrać 49 wolontariuszom
ze Szkoły Podstawowej
w Podegrodziu podczas
tegorocznej akcji Wielkiej
Orkiestry Świątecznej
Pomocy. 



Świę to dziad ków 
Jak co ro ku w stycz niu

w Szko le Pod sta wo wej im.
Ja na III So bie skie go w Brze -

znej od by ło się spo tka nie
z oka zji Dnia Bab ci i Dziad ka.
Uro czy stość zo sta ła przy go -

to wa na przez dzie ci z od dzia -
łu przed szkol ne go. Swo im

go ściom re cy to wa ły oko licz -
no ścio we wier sze, śpie wa ły

pio sen ki, a na stęp nie zło ży ły
ży cze nia i wrę czy ły wła sno -

ręcz nie wy ko na ne upo min ki.
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W spek ta klu opra co wa nym przez Ka -
ta rzy nę Pie ka rę i ko or dy no wa nym przez
Ewę Mrów kę wzię li udział:

– z kla sy VII – Agniesz ka Paw łow -
ska, Ma ria Ma ma la, Kin ga Błasz czyk,
Mo ni ka Błasz czyk i Kac per Se re dyń -
ski;

– z kla sy V – Oli wer Gier czyk, Da wid
Ku lak, Bar tosz Ta lar i Se ba stian Zię ba;

– z kla sy IV – Mal wi na Cho cho row -
ska, Klau dia Ros to cka, Ni ko la Po to niec,
Ame lia Sko czeń, Do mi ni ka Po par da,
Nor bert Be row ski, Oskar To kar czyk,
Prze my sław Król;

Z kla sy III – Oli wia Cheł mec ka, Oli -
wia No wak, Na ta sza Ros to cka, Ani ta
Sta choń, Ja kub Ku lak, Pa tryk Ku lak,
Mar cin Woj na row ski i Adam Rams.

Spek takl zo stał przy go to wa ny dzię -
ki wpar ciu mu zycz ne mu gru py „Expe -
ry ment” pod kie run kiem Grze go rza
Kraw czy ka z gim na zjum w Po de gro -
dziu. Star si ko le dzy śpie wem i grą
przy da li pięk ną opra wę do tek stu pre -
zen to wa ne go przez na szych uczniów.
Ale i na si ucznio wie po ka za li, że po tra -
fią za ist nieć mu zycz nie – pod kie run -
kiem Ce li ny Zwo liń skiej ode gra li
na fle tach ko lę dę „Pójdź my wszy scy…
”. Agniesz ka Paw łow ska ode gra ło
na skrzyp cach ko lę dę „Bóg się ro dzi”,
a Mo ni ka Błasz czyk, Ma ria Ma ma la
i Agniesz ka Paw łow ska od śpie wa ły
na za koń cze nie ko lę dę „Ci cha noc….”
– by ła to tyl ko pierw sza zwrot ka, ale
śpie wa na po pol sku, an giel sku i nie -
miec ku. Na si ucznio wie włą cza li się też
we wspól ne śpie wa nie ko lęd i pa sto ra -
łek, zaś Agniesz ka Paw łow ska ca ły
czas akom pa nio wa ła mu zy ce.

Nad mie nić trze ba, że wspo mnia ne
wcze śniej ele men ty przed sta wie nia, jak
i ta niec Oli wii No wak do ko lę dy „Mi zer -
na ci cha…” oraz bra wu ro we wy ko na nie
utwo rów: „Pa stusz ko wie bra cia mi li….”
i „Go re gwiaz da” (te dwa ostat nie to
głów nie za słu ga ze spo łu gim na zja li stów),
zy ska ły go rą cy aplauz zgro ma dzo nych
na wi gi lii go ści.

Występ uczniów z SP
Olszana na gminnej Wigilii
Jak co ro ku wójt gmi ny Po de gro dzia za pro si ła przed sta wi cie li ró żnych śro -
do wisk z te re nu na szej gmi ny na spo tka nie wi gi lij ne. Od by ło się ono na ha li
spor to wej w Brze znej 21 grud nia ub.r. Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej im. M.
Wie czor ka w Ol sza nie za pre zen to wa li przed sta wie nie ja seł ko we.
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W so bo tę, 3 lu te go, w ha li spor to -
wej Szko ły Pod sta wo wej w Po de -
gro dziu od był się To wa rzy ski
Tur niej Te ni sa Sto ło we go 40 +
pod ha słem: „Wi ka riów ka” – czy to
jesz cze pa mię tasz?

Punk tu al nie o go dzi nie 10 dy rek tor
szko ły Kry sty na Dą brow ska po wi ta ła
ze bra nych licz nie sym pa ty ków te ni sa
sto ło we go oraz za cnych go ści w oso -
bach księ ży Jó ze fa Grab ca i Sta ni sła wa
Po ręb skie go. Spon sor tur nie ju Ja cek
Pie trusz ka po wi tał ko le gów sprzed lat
oraz po pro sił o uczcze nie chwi lą ci szy
pa mię ci przed wcze śnie zmar łe go śp. Ja -
na Po ręb skie go, pa sjo na ta tej dys cy pli -
ny spor tu. 

Gość ho no ro wy tur nie ju ks. Jó zef
Gra biec, któ ry był po de grodz kim wi ka -
rym na po cząt ku lat 70. ubie głe go wie -
ku, za chę cał mło dzież do ak tyw ne go
spę dza nia cza su wol ne go cho cia żby
przez grę w te ni sa sto ło we go. Rów nież
ks. Sta ni sław Po ręb ski, wy cho wa nek ks.
Grab ca, za chwa lał tę dys cy pli nę spor tu,
któ rą upra wia do dzi siaj. Kry sty na Dą -
brow ska wrę czy ła sym bo licz ne po dzię -
ko wa nie w for mie sta tu et ki i dy plo mu ks.
Jó ze fo wi Grab co wi, a na stęp nie Mał go -
rza ta Li ber od czy ta ła ze bra nym ce le tur -
nie ju, któ ry mi by ły:

– spo tka nie po la tach by wal ców przy -
ko ściel nej „Wi ka riów ki”, gdzie roz wi ja -
ły się ta len ty spor to we i nie tyl ko,

– to wa rzy skie roz gryw ki mie dzy pa -
sjo na ta mi te ni sa sto ło we go,

– oraz pro pa go wa nie tej dys cy pli ny
spor tu wśród dzie ci i mło dzie ży.

Do ry wa li za cji sta nę ły dwie pa nie i 24
pa nów. Ko mi sja sę dziow ska w skła dzie:
Ma rek Fiut, Jo an na Ja nik i To masz Ko -
żuch czu wa ła nad wła ści wym prze bie -
giem gry. Przy sto łach sę dzio wa li
ucznio wie szko ły. 

Wy ni ki roz gry wek przed sta wia ją się
na stę pu ją co:

– Ho no ro we I miej sce zdo był ks. Sta ni -
sław Po ręb ski, któ ry ze wzglę dy na ogra -
ni cze nia cza so we zwią za ne z peł nio ny mi
obo wiąz ka mi mógł ro ze grać tyl ko dwa po -
je dyn ki, jak się oka za ło zwy cię skie. 

Wśród pań:
– I miej sce Bo że na Cią gło,
– II miej sce Ewa Za rem ba. 
Wśród pa nów:
– I miej sce Sła wo mir Rams,
– II miej sce Grze gorz Ha mi ga,
– III miej sce Zbi gniew Za rem ba,
– IV miej sce An drzej Pa soń,
– V miej sce Ro man Ru cha ła,
– VI miej sce Ja cek Pie trusz ka. 
Uczest ni cy tur nie ju otrzy ma li pu cha -

ry, pa miąt ko we dy plo my, a na stęp nie

snu li pla ny na na stęp ne roz gryw ki ping -
pon go we, za ja da jąc się pysz nym bi go -
sem i ko ła czem po de grodz kim.

Spon sor tur nie ju Ja cek Pie trusz ka nie
krył za do wo le nia po za koń cze niu spo tka -
nia. Ja ko wła ści ciel Fir my Fer ros, pro du -
ku ją cej sprzęt do wy sił ku si ło we go
i ak ce so ria fit ness po wziął so bie za cel
pro mo wa nie te ni sa sto ło we go wśród
współ cze snej po de grodz kiej mło dzie ży.
W tej dys cy pli nie spor tu ja ko mło dy chło -
pak osią gał wiel kie suk ce sy. Ma na dzie ję,
że tur niej bę dzie im pul sem dla ro dzi ców,
by za chę ca li swo je dzie ci do spę dza nia
cza su wol ne go wła śnie w ta ki spo sób.
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Tur niej te ni sa sto ło we go

KRÓTKO

Siatkarze z Brzeznej
zwyciężyli w zawodach
powiatowych
14 lu te go na dwóch sa lach spor to wych
w Chełm cu od by ły się za wo dy mię dzyg min ne
o awans do fi na łu Mi strzostw Po wia tu No wo -
są dec kie go w Mi ni siat ków ce Szkół Pod sta -
wo wych. Ry wa li zo wa li za rów no chłop cy, jak
i dziew czę ta. Ucznio wie z Brze znej za ję -
li I miej sce i bę dą re pre zen to wać po wiat no -
wo są dec ki na za wo dach w Piw nicz nej, 9
kwiet nia. KRZYSZ TOF GĄ SIO ROW SKI


